# Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

# Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen am Donnerstag, 09.03.2023 um 19:00 Uhr, im Bürger- und Verwaltungszentrum, Schloss 1, 17153 Stavenhagen

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung , Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 26.01.2023
- 4 Mitteilungen und Anfragen
- 4.1 Mitteilungen des Präsidenten der Stadtvertretung
- 4.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4.3 Anfragen der Stadtvertreter
- 5 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5.1 Leistung einer außerplanmäßigen Auszahlung Gestaltung Marktplatz
- 5.2 Rückholrecht gemäß § 22 Abs. 2 Satz 3 Kommunalverfassung M-V
- 6 Schließung des öffentlichen Teils

#### Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 26.01.2023
- 3 Anfragen der Stadtvertreter
- 4 Vorstellung zu einer Personalangelegenheit
- 5 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5.1 Personalangelegenheit
- 5.2 Kostenteilungsvereinbarung zwischen dem WasserZweckVerband Malchin-Stavenhagen und der Stadt Stavenhagen für den Ausbau des 1.Bauabschnittes Reutersiedlung Stavenhagen als Gesamtmaßnahme Hier: Blaumenweg und Teilabschnitt Dörchläuchtingstr. zwischen Blaumenweg und B 104
- 5.3 Auftragsvergabe für den verkehrstechnischen Ausbau des 1.Bauabschnittes Reutersiedlung Stavenhagen Hier: Blaumenweg und Teilabschnitt Dörchläuchtingstr. zwischen Blaumenweg und B 104
- 6 Informationen/Anfragen
- 7 Schließung des nichtöffentlichen Teils

## Klaus Salewski Vorsitz